
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 14ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2015

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 124/2015    

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
5.  ΑΝΑΚΛΗΣΗ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  11.399,08  €  ΑΠΟ  ΤΟΝ  Κ.Α. 
02.30.7333.513  ΠΟΥ  ΑΦΟΡΑ  ΤΗΝ  ΕΚΤΕΛΕΣΗ  ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ  «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ».

Σήμερα Δευτέρα 22 Ιουνίου 2015 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:30 συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 16758/18-6-2015 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα  τα  μέλη  αυτής  τακτικά  και  αναπληρωματικά  και  είχε  δημοσιευθεί  στο 
Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να  συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Αντώνιος Ρυσάφης      Αντιπρόεδρος
3. Αναστάσιος Δίου          Τακτικό μέλος
4. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό μέλος
5. Μιχάλης Σαμλίδης      Τακτικό μέλος
6. Χρήστος Πέτκος          Αναπλ. μέλος 

1.Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος
2. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης .
          Ο Πρόεδρος  ύστερα από τη διαπίστωση ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία 
κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να 
συζητηθούν σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:
1. Εισήγηση  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  αναπροσαρμογή  του  τιμήματος  της 
κάρτας των μόνιμων κατοίκων στην περιοχή ελεγχόμενης στάθμευσης της πόλης.
2. Τροποποίηση της αριθ. 42/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
«Ανάθεση σε δικηγόρο για νομική υποστήριξη του Δήμου στη διαδικασία του 

1

ΑΔΑ: ΩΗ0ΜΩΡΠ-ΑΦΣ



διαγωνισμού για την εκτέλεση της υπηρεσίας «Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων 
και οδοκαθαρισμού του Δήμου Έδεσσας».
3. Απευθείας ανάθεση εκτέλεσης της εργασίας με τίτλο «Εργασίες αποκομιδής 
απορριμμάτων και καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων Δημοτικής Ενότητας 
Έδεσσας».
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις  
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

κρίνει  τα  ανωτέρω  θέματα  ως  κατεπείγοντα,  τα  οποία  πρέπει  να  συζητηθούν 
σήμερα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 
Α' 87) και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης Τα Υ. & Π. του 
Δήμου η οποία έχει ως εξής:
Λαμβάνοντας υπόψη :
α) Την αριθ. 18/15 μελέτης της Τ.Υ. , που αφορά το έργο «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου 
Έδεσσας», προϋπολογισμού 29.997,58 € με χρηματοδότηση ΣΑΤΑ.
β)  Την  αριθ.  382/22-05-2015  Πρόταση  Ανάληψης  Υποχρέωσης  της  Οικονομικής  Υπηρεσίας 
Δήμου Έδεσσας.
γ)  Την  αριθ.  110/27-05-2015  απόφαση  της  Ο.Ε.  με  την  οποία  ψηφίστηκε  πίστωση  ποσού 
29.997,58 € σε βάρος του Κ.Α. 02.30.7333.513 και καταρτίστηκαν οι όροι δημοπράτησης του 
έργου.
δ)  Το  αριθ.  15879/09-06-2015  Πρακτικό  Δημοπρασίας  με  το  οποίο  αναδείχθηκε  ανάδοχος  ο 
Μπαντής Μιχαήλ του Αθανασίου με ποσοστό έκπτωσης 38% πάνω στις τιμές του τιμολογίου της 
αριθ. 18/15 μελέτης.

Εισηγούμαστε  την  ανάκληση  δέσμευσης  πίστωσης  ποσού  11.399,08  €  από  τον  Κ.Α. 
02.30.7333.513, που αντιστοιχεί στην προσφερθείσα έκπτωση του αναδόχου.
      Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  καλεί  την  Οικονομική  Επιτροπή  να 
αποφασίσει σχετικά.
     Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τις διατάξεις:
α.  Του  άρθρου  21  του  Ν  2362/95  «Περί  Δημοσίου  Λογιστικού,  ελέγχου  των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,
β. Την περίπτ. δ του άρθρου 72 του ν.3852/10
γ. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  (ΦΕΚ 194/Α) 
όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4,
δ. Τις  εγκυκλίους Υπ. Οικ.  2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 
30/2011  και  Υπ.  Οικ.  2/96117/0026/20.12.2011, 2/92055/0026/20-12-
2012,2/112634/0026/17-12-2013, 2/97612/0026/22-12-2014.
2. Την αριθ. 16351/15-6-2015 εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ & Π.  του Δήμου. 

Αποφασίζει ομόφωνα

Ανακαλεί  τη  δέσμευση  πίστωσης  ποσού  έντεκα  χιλιάδων  τριακοσίων  ενενήντα 
εννιά ευρώ και οκτώ λεπτών (11.399,08€) από τον Κ.Α. 02.30.7333.513, ποσό που 
αντιστοιχεί στην προσφερθείσα έκπτωση του αναδόχου.

2

ΑΔΑ: ΩΗ0ΜΩΡΠ-ΑΦΣ



   Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 
στις 10:45 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 124/2015
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  25-6-2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Μουράτογλου,  Αναστάσιος  Δίου,  Μιχαήλ 
Σαμλίδης,  Αντώνιος  Ρυσάφης,   Χρήστος  Πέτκος 
(Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου
Δ/νση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών
Δ/νση Τ.Υ. & Π. κα Ελισάβετ Αντωνιάδου

3

ΑΔΑ: ΩΗ0ΜΩΡΠ-ΑΦΣ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2015-06-25T13:34:03+0300
	Athens




